РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный орган

«Управление образования городского округа Краснотурьинск»

П Р И К А З

17.03.2020                                                                     № 92 - Д

О введении в образовательных учреждениях, подведомственных

муниципальному органу «Управление образования городского округа

Краснотурьинск» режима повышенной готовности и принятии

дополнительных мер по защите обучающихся (воспитанников) и

сотрудников от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18 марта
2020 года № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения
от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», с целью минимизации рисков
распространения на территории городского округа Краснотурьинск новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям образовательных учреждений

1.1. Приостановить в период с 18.03.2020 по 12.04.2020 проведение всех
видов массовых культурных, спортивных мероприятий с участием детей с

числом участников более 50 человек.

1.2. Ограничить проведение мероприятий, сопровождающихся скоплением

людей, в первую очередь проводимых в закрытых помещениях.

1.3. Организовать с 30.03.2020 по 12.04.2020 образовательный процесс в

общеобразовательных учреждениях для учащихся по имеющемуся расписанию

учебных занятий в формате дистанционного обучения.

1.4. Провести разъяснительную компанию со всеми участниками
образовательного процесса о методах защиты от новой коронавирусной

инфекции (2019-nCoV).

1.5. Обеспечить размещение на сайте общеобразовательного учреждения

информации о переходе на дистанционное обучение.

1.6. Обязать сотрудников, родителей (законных представителей) детей,
посещавших в феврале-марте 2020 года территории, где зарегистрированы

случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV):

1.6.1. сообщать о своем возвращении в городской округ Краснотурьинск,
месте, датах пребывания на указанных территориях и контактную информацию.
Информацию предоставлять главному специалисту Меркуловой И.В. на адрес

электронной почты: miv.117@mail.ru;

1.6.2. при появлении первых респираторных симптомов незамедлительно
обращаться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских

организаций;

1.6.3. соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в

режиме изоляции на дому.

1.7. Обязать сотрудников, родителей (законных представителей) детей и
детей, прибывших в феврале-марте 2020 года из территорий, где
зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV),
помимо мер, предусмотренных пунктом 1.6. настоящего приказа, обеспечить
самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня возвращения в городской округ
Краснотурьинск (не посещать работу, учебу, минимизировать посещение

общественных мест).

1.8. Обеспечить измерение температуры тела сотрудникам на рабочих
местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с

повышенной температурой.

1.9. Обеспечить измерение температуры тела воспитанникам

(обучающимся) с обязательной изоляцией детей с повышенной температурой.

1.10. Не допускать на рабочее место сотрудников из числа лиц, указанных
в пункте 1.6. настоящего приказа, а также сотрудников, в отношении которых
приняты постановления санитарных врачей об изоляции.

1.11. Организовать мероприятия по усилению режима текущей
дезинфекции в противовирусных концентрациях, соблюдению графиков

проветривания, обеззараживания воздуха.

1.12. Обеспечить с 19.03.2020 возможность свободного посещения детьми
дошкольного образовательного учреждения, по усмотрению родителей

(законных представителей):

1.12.1. обязать родителей (законных представителей) о принятом решении
о не посещении дошкольного образовательного учреждения уведомить

заведующего в письменной форме;

1.12.2. прием детей в дошкольное образовательное учреждение при
отсутствии более 3 дней осуществлять при наличии справки из медицинского

учреждения.

2. За невыполнение  мероприятий по предупреждению распространения
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и выявления случаев

заболеваемости в учреждении, руководитель образовательного учреждения

несет персональную ответственность.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                     Е.К. Шрайнер